

PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - tele/fax: 3751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – cep: 68.440-000

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com ABAETETUBA – PARÁ

PAUTA №.055 - SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, REALIZADA EM 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORDEM DO DIA:

PROJETOS:

- 1. PROJETO DE LEI №. 070/2023 INICIATIVA DO VEREADOR ALUÍSIO CORRÊA DECLARA PATRIMÔNIO CULTURAL DE NATUREZA IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA O "GALA GAY" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (2ª DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 2. PROJETO DE LEI №. 071/2023 INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO DISPÕE SOBRE A REMUNERAÇÃO BASE DOS SERVIDORES QUE OCUPEM O CARGO DE MOTORISTA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (1ª DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 3. PROJETO DE LEI №. 072/2023 INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO ACRESCENTA OS § 1º E 2º AO ART. 10 DA LEI MUNICIPAL №.624/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (1ª DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 4. DECRETO LEGISLATIVO Nº. 018/2023 INICIATIVA DO VEREADOR MAX WILLIAM CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ABAETETUBENSE AO SENHOR CARLOS ALBERTO TABOSA DA SILVA JÚNIOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 5. DECRETO LEGISLATIVO №. 025/2023 INICIATIVA DO VEREADOR GELCINEY MATOS GEL CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ABAETETUBENSE AO SENHOR MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 6. DECRETO LEGISLATIVO №. 029/2023 INICIATIVA DA VEREADORA MADALENA



PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - tele/fax: 3751-4435

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – cep: 68.440-000

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com ABAETETUBA – PARÁ

SILVA – CONCEDE COMENDA DE MÉRITO NAZARÉ LOBATO À MARIA IACILDA DE LIMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. - (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);

- 7. DECRETO LEGISLATIVO №. 030/2023 INICIATIVA DO VEREADOR GILVALDO QUARESMA CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ABAETETUBENSE A JOSÉ GUILHERME PICANCO DOS SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 8. DECRETO LEGISLATIVO Nº. 031/2023 INICIATIVA DO VEREADOR GILVALDO QUARESMA CONCEDE O TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO A EDUARDO SANTOS OLIVEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 9. DECRETO LEGISLATIVO №. 032/2023 INICIATIVA DO VEREADOR ELDER SILVA DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO À ANTÔNIA MARIA COUTINHO BOTELHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 10. DECRETO LEGISLATIVO Nº. 033/2023 INICIATIVA DO VEREADOR ELDER SILVA DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE CIDADÃ ABAETETUBENSE À IRMÃ ANTONIETA NEGRETTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 11. DECRETO LEGISLATIVO №. 034/2023 INICIATIVA DO VEREADOR CRISTIANO SILVA LOPES CONCEDE TÍTULO DE EMBAIXADOR DE ESPORTE À JORGE EDILSON CARVALHO LOBATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 12. DECRETO LEGISLATIVO №. 035/2023 INICIATIVA DO VEREADOR CRISTIANO SILVA LOPES CONCEDE COMENDA DO MÉRITO NAZARÉ LOBATO A ALBERTO VALTER VINAGRE MENDES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);



PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - tele/fax: 3751-4435 C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – cep: 68.440-000

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br
E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com
ABAETETUBA – PARÁ

- 13. DECRETO LEGISLATIVO №. 036/2023 INICIATIVA DO VEREADOR EMERSON NEGRÃO DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE CIDADÃO ABAETETUBENSE A JORGE EDUARDO FERNANDES CAVALCANTI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO);
- 14. DECRETO LEGISLATIVO №. 037/2023 INICIATIVA DO VEREADOR EMERSON NEGRÃO DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE CIDADÃO ABAETETUBENSE A ALVINO DA SILVA GOMES JÚNIOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO).

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, "MÁRIO FERREIRA FONSECA", EM 11 DE DEZEMBRO DE 2023.